沪教工〔2015〕28号

关于做好2016年工会报刊订阅发行工作的通知

各高校工会，各直属工会，各区县教育工会：
为认真做好2016年度的工会报刊的订阅发行，现将2016年工会报刊订阅发行工作有关事项通知如下：
一、重视订阅工作，拓宽订阅渠道
工会报刊是联系和服务广大会员的载体，也是工会干部开展工作的指导性工具。要从提升工会干部的综合素质出发，做好工会报刊的订阅发行工作，特别是做好为党政领导、工会干部的订阅工作，努力扩大工会组织在领导干部和广大会员中的影响力、渗透力。

各工会要从建设工会组织的要求出发，切实保证工会报刊经费的落实，保证报刊经费得到落实。

各工会要由分管主席负责订阅发行工作，落实责任制。
二、2016年工会报刊订阅工作要求
各工会应当保证《劳动报》、《中国教工》、《上海工运》、《工会理论研究》、《工人日报》、《中国工会财会》、《中国妇女报》、《康复》等订阅经费的使用。
市教育工会要求如下：

1、《劳动报》、《上海工运》、《工会理论研究》是市总工会机关报刊，各工会要积极在有关党政领导、工会委员和工会组长中扩大订阅范围，至少维持去年订阅数。

2、《中国教工》是全国教科文卫体工会的机关刊物，也是目前对全国教育系统工会工作具有直接指导意义的刊物。各高校（民办高校）、教育系统直属工会要充分重视《中国教工》在指导工作、交流经验、反映民生、传递信息方面的独特作用，做好《中国教工》的订阅工作。同时，要做好为党（政）分管领导的订阅工作，创造条件让分管领导更多地通过《中国教工》了解工会工作。

3、《康复》杂志是由市教委直接主管的医学保健杂志。各级工会要继续做好为院士、劳模、各类优秀教育工作者的订阅工作。市教育工会也将继续为部分院士、劳模赠阅《康复》。

4、《工人日报》为全总机关刊物，按照市总工会要求，每个基层工会至少订阅一份。

5、《上海工会2015年鉴》集资料性、指导性和工具性为一体，定价120元（含光盘），市教育工会将继续按每册60元予以征订。

6、市教育工会将继续向各工会赠送《中国工会财会》。各工会另有需要也可订阅。

7、各单位工会请做好女职工委员会的报刊订阅，并协助妇工委做好订阅工作。

8、各单位报刊订阅数量（全委、市总发行的报刊）原则上不得少于2015年。

9、新加入教育工会的基层工会和新并转的基层工会应按同类机构标准征订。

附：2016年工会报刊订阅汇总表
2016年集体订阅分户寄送单请从教育工会网上下载
                                  上 海 市 教 育 工 会

                               二〇一五年十月十日
2016年度工会报刊订阅办法及工作安排说明

为做好2016年度工会报刊发行工作，订阅手续请参照以下程序办理。

一、按照《关于做好2016年度工会报刊发行工作的通知》，请填写《2016年度工会报刊预订单》，在10月31日前可按要求发送电子邮件，或直接寄送教育工会办公室。

《2016年度工会报刊预订单》下达了主要报刊订阅数量，各单位应参照“2015年应订数”订阅。

二、11月4日-13日，教育系统各单位前来教育工会办公室领取有关报刊订阅材料，结账清单及收据。并可领取2015年报刊订阅工作奖励费等，奖励办法仍按2009年通知执行。
· 为避免差错，各单位请在取得市教育工会收据后再付款。

三、《劳动报》、《工人日报》、《中国妇女报》、《现代家庭（上）》、《康复》等均以邮局订阅单下发；

四、订阅《中国教工》、《上海工运》、《工会理论研究》、《中国工会财会》、《主人》等，必须事先填写《集体订阅分户邮寄明细表》。《集体订阅分户邮寄明细表》可以通过上海教育工会网站下载。“集订分送表”务必一刊一表，并请自留备份，以便今后查阅。在准确无误后11月30日前发送市教育工会办公室报刊专用电子邮箱smmu8490@126.com。

五、各单位工会在取得订阅报刊收据后，请及时通过银行转账，在11月30日前将报刊费用汇入教育工会账户。
户  名：中国教育工会上海市委员会

账  号：316117-00003032865
开户行：上海银行福民支行

· 报刊转账费用请勿与其他款项混合。

六、为提高工作效率，请各单位遵守上述时间节点。
上海市教育工会办公室

                                   2015年10月10日
关于做好2016年工会报刊订阅发行工作的通知

因2016年报刊订阅工作无特殊要求，为提高效率减少会议，今年不再召开教育工会报刊订阅发行会议，请各单位按照上述书面通知的要求按时办理即可。

特此通知

                                  上 海 市 教 育 工 会

                               二〇一五年十月十日